
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 저소득층 의료급여

단위: 저소득층 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 6 회 의료급여기금특별회계 전체

사회복지과 5,705,360 5,514,186 191,174

국 669,561 669,528 33

도 114,814 114,796 18

시 4,920,985 4,729,862 191,123

저소득층 의료급여 5,188,144 4,997,025 191,119

국 555,498 555,498 0

도 96,280 96,280 0

시 4,536,366 4,345,247 191,119

저소득층 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 5,188,144 4,997,025 191,119

국 555,498 555,498 0

도 96,280 96,280 0

시 4,536,366 4,345,247 191,119

의료급여비용 시군부담금 납부 4,493,772 4,302,653 191,119

308 자치단체등이전 4,493,772 4,302,653 191,119

07 자치단체간부담금 4,493,772 4,302,653 191,119

○ 의료급여 진료비 시비 부담금

4,493,772 4,302,653 191,119경정 4,493,772,000원

행정운영경비(사회복지과) 186,857 186,802 55

국 114,063 114,030 33

도 18,534 18,516 18

시 54,260 54,256 4

인력운영비(의료급여기금특별회계) 186,857 186,802 55

국 114,063 114,030 33

도 18,534 18,516 18

시 54,260 54,256 4

의료급여사업비 인건비 지원 186,857 186,802 55

국 114,063 114,030 33

도 18,534 18,516 18

시 54,260 54,256 4

101 인건비 158,362 155,902 2,460

국 91,266 88,939 2,327

도 14,830 14,437 393

시 52,266 52,526 △260

03 공무직(무기계약)근로자보수 158,362 155,902 2,460

○ 의료급여관리사 인건비 158,362 155,902 2,460

ㅇ 기본급 99,082 94,582 4,500경정 99,082,000원

국 79,266 76,759 2,507

도 12,880 12,457 423

시 6,936 5,366 1,570

ㅇ 시간외수당 15,000 15,000 0경정 15,000,000원

국 12,000 12,180 △180

도 1,950 1,980 △30

시 1,050 840 210

ㅇ 직무수당 3,520 3,840 △320

ㅇ 정액급식비 5,720 6,240 △520

ㅇ 연차수당 2,000 4,000 △2,000

경정 3,520,000원

경정 5,720,000원

경정 2,000,000원



부서: 사회복지과

정책: 행정운영경비(사회복지과)

단위: 인력운영비(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 시간외수당(초과분) 3,700 1,680 2,020

ㅇ 직급수당 8,800 9,600 △800

ㅇ 정근수당 5,000 4,400 600

ㅇ 정근수당가산금 1,500 1,800 △300

ㅇ 가족수당 5,040 5,760 △720

경정 3,700,000원

경정 8,800,000원

경정 5,000,000원

경정 1,500,000원

경정 5,040,000원

303 포상금 2,095 4,500 △2,405

국 1,676 3,654 △1,978

도 272 594 △322

시 147 252 △105

02 성과상여금 2,095 4,500 △2,405

○ 의료급여관리사 성과상여금(포상금)

2,095 4,500 △2,405경정 2,095,000원

국 1,676 3,654 △1,978

도 272 594 △322

시 147 252 △105

304 연금부담금등 26,400 26,400 0

국 21,121 21,437 △316

도 3,432 3,485 △53

시 1,847 1,478 369

01 연금부담금 16,320 16,320 0

○ 의료급여관리사 국민연금 6,720 6,720 0경정 6,720,000원

국 5,376 5,457 △81

도 874 887 △13

시 470 376 94

○ 의료급여관리사 퇴직급여 충당금

9,600 9,600 0경정 9,600,000원

국 7,680 7,795 △115

도 1,248 1,267 △19

시 672 538 134

02 국민건강보험금 6,240 6,240 0

○ 의료급여관리사 국민건강보험금

6,240 6,240 0경정 6,240,000원

국 4,992 5,067 △75

도 811 824 △13

시 437 349 88

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 3,840 3,840 0

○ 의료급여관리사 고용보험부담금 및 산업재해

보험료 등 3,840 3,840 0경정 3,840,000원

국 3,073 3,118 △45

도 499 507 △8

시 268 215 53

재무활동(의료급여기금특별회계) 330,359 330,359 0

보전지출(의료급여기금특별회계) 330,359 330,359 0

보전지출(의료보호기금특별회계) 330,359 330,359 0

802 반환금기타 330,359 330,359 0

02 시ㆍ도비보조금반환금 222,359 222,359 0



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(의료급여기금특별회계)

단위: 보전지출(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년도 의료급여기금특별회계 기타수입(부

당이득 환수금) 98,700 98,700 0경정 98,699,220원


